15 于  勇 独立董事

（2）5名监事

序号 姓名 职务

1 王宏军 职工监事、监事会主席

2 李宏祥 职工监事

3 刘冬艳 监事

4 嵇可成 监事

5 尹  奇 监事

（3）7名高级管理人员

序号 姓名 职务

1 于新建 总经理

2 展力 常务副总经理

3 贾明洋 副总经理

4 王福田 副总经理兼总船长

5 薛锋 财务总监

6 宁武 董事会秘书

7 林家治 总轮机长

2、董事、监事、高级管理人员持有公司股票、债券的情况

截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事和高级管理人员直接持有本

公司股票的情况如下表：

 9

姓名 目前持股数（万股）

于新建 340

李兴武 50.625

毕建东 50.625

展  力 110

李宏祥 18

贾明洋 50

王福田 30

宁  武 30

林家治 30

除此之外，本公司董事、监事和高级管理人员不存在以任何方式直接或者间

接持有本公司股票、债券的情况。

二、控股股东及实际控制人情况

本公司控股股东为辽宁省大连海洋渔业集团公司（以下简称“辽渔集团”）。

辽渔集团始建于1945年，是国有独资的综合性大型渔业联合企业。辽渔集团注册

资本4.8亿元，主要经营海洋捕捞、水产品交易、水产品加工、水产品仓储及运

输、渔需物资供应、渔船修造等业务，拥有亚洲最大的现代化人工渔港、五十余

艘捕捞及冷藏运输船只、年吞吐量1,200万吨的杂货和客滚码头、11.6万吨级冷库

群、年修造渔船300艘的船厂、年交易60万吨的大连国际水产品交易中心、水产

品加工厂等产业资源。

截至2011年12月31日，辽渔集团经审计总资产为645,822万元，净资产为

227,662万元，2011年度实现营业收入343,677万元，实现归属于母公司股东的净

利润16,284万元。截至2012年6月30日，辽渔集团未经审计总资产为732,081万元，

净资产为241,532万元，2012年1-6月实现营业收入162,808万元，实现归属于母公

司股东的净利润8,568万元。

公司的实际控制人为辽宁省国资委。辽宁省国资委是根据中共中央办公厅、

国务院办公厅《关于印发<辽宁省人民政府机构改革方案>的通知》（厅字［2004］

1号）和辽宁省委、省政府的决定设立的省政府直属正厅级特设机构，辽宁省政

府授权辽宁省国资委代表省政府履行出资人职责，其监管范围是省属企业的国有

 10

资产。

三、股东情况

1、本次发行前后本公司的股本结构

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1
辽宁省大连海洋渔业集团

公司

176,883,840 46.50% 168,730,178 35.05%

2
绵阳科技城产业投资基金

（有限合伙）

125,292,720 32.94% 125,292,720 26.03%

3 山东高速集团有限公司 42,223,440 11.10% 40,277,102 8.37%

4
本次发行前持股的 141 名

自然人股东
36,000,000 9.46% 36,000,000 7.48%

5
全国社会保障基金理事会

转持三户
- - 10,100,000 2.10%

 社会公众股 - - 101,000,000 20.98%

 合  计 380,400,000 100% 481,400,000 100%

2、本次发行后，前十大A股股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 辽宁省大连海洋渔业集团公司 168,730,178 35.05%

2 绵阳科技城产业投资基金（有限合伙） 125,292,720 26.03%

3 山东高速集团有限公司 40,277,102 8.37%

4 全国社会保障基金理事会转持三户 10,100,000 2.10%

5 江苏瑞华投资控股集团有限公司 3,944,725 0.82%

6 于新建 3,400,000 0.71%

7
中银国际-中行-中银国际证券中国红

基金宝集合资产管理计划

2,812,064 0.58%

8 田巧云 2,625,000 0.55%

 11

9 信达证券股份有限公司 2,499,613 0.52%

10 周志高 2,080,000 0.43%

 12

第四节  股票发行情况

一、发行数量：10,100万股

二、发行价格：11.00元/股

三、发行方式：本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行

相结合的方式，其中网下向询价对象配售3,030万股，网上向社会公众投资者发

行7,070万股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到账的验证情况：本次发行募集资金

总额为1,111,000,000.00元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）已于2012年8月

28日对发行人本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（信

会师报字[2012]第710013号）。

五、发行费用

本次发行费用总额共46,788,307.45元，其中承销及保荐费用34,870,800.00元，

审计及验资费用2,740,000.00元，律师费用1,850,000.00元，发行手续费费用、信

息披露等5,737,068.42元，印花税532,372.03元，登记托管费及上市初费

1,058,067.00元。

本次发行的每股发行费用为0.46元。（按本次发行费用总额除以发行股数计

算）

六、本次发行募集资金净额：1,064,211,692.55元。

七、本次发行后每股净资产：4.94元。（按本次发行后归属于母公司股东权

益除以本次发行后总股本计算，本次发行后归属于母公司股东权益按发行人2012